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INVITACIÓN No. 01 DE 2018 - SELECCIÓN DE MENOR CUANTÍA 
OBJETO: SUMINISTRAR PRODUCTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS 

(VÍVERES Y ABARROTES; CARNES Y PESCADOS; FRUTAS Y 
VERDURAS: ELEMENTOS DE ASEO: POLLO ENTERO SIN VÍSCERA: 

Y PRODUCTOS DE PANADER1A Y AREPAS) PARA EL 
RESTAURANTE UNIVERSITARIO PARA EL SEMESTRE A 2018. 

PROPONENTES 

CAPACIDAD FINANCIERA 
PAQUETE ANOS 

1 Indice de 
liquidez 

Resultado 1 
2 Indice de 

endeudamiento 
Resultado 2 

P1. POLLOS SAVICOL S.A. Pollos 2016 1,8 CUMPLE 31% CUMPLE 

P2 DISTRIBUCIONES ZUBIETA 8 CIA S.A.S. 
Elementos de 

Aseo 
2016 NO CUMPLE 0% NO CUMPLE 

P3 
HEBERTO PEREZ REYES - DEPOSITO Y 

TRILLADORA "PRIMAVERA" 
Elementos de 

Aseo 
2016 1,4 CUMPLE 83% NO CUMPLE 

P4 
Viveros 8 
Abarrotes 

2016 1,4 CUMPLE 83% NO CUMPLE HEBERTO PEREZ REYES - DEPOSITO Y 
TRILLADORA "PRIMAVERA" 

PS 
Carnes y 
Pescado - 

Pollo Entero 
2016 - NO CUMPLE O% NO CUMPLE 

ALBERTO ARAGON LOZANO 

P6 ROBINSON JAVIER MENDOZA 
Frutas 8 
Verduras 

2016 • NO CUMPLE 0% NO CUMPLE 

P7 CORPORACIÓN BIOESFERAS 
Frutas 8 
Verduras 

2016 9,9 CUMPLE 5% CUMPLE 

P8 COMESTIBLES RICA TORTA LTDA. 
Prod. De 

Panaderia y 
Arepas 

2016 1,5 CUMPLE 38% CUMPLE 

No presentó estados 
financieros ni RUP 

No presentó estados 
financieros ni RUP 

No presentó estados 
financieros ni RUP 

No presentó RUP, solo 
Balance116 

No presentó RUP, solo 
Balance/16 

Presupuesto Oficial : 5 404761,951 IVA Incluido PAQUETE 1 VIVERES Y ABARROTES $76.774 656 Iva Incluido 76.774.656 

PAQUETE 2 CARNICOS Y PESCADOS $135.631 185 Iva Incluido 135.631.185 

PAQUETE 3. FRUTAS Y VERDURAS 5115 909.200 115 909.200 

PAQUETE 4. PRODUCTOS DE ASEO. LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN. 511 18.959.010 

PAQUETE 5 POLLO ENTERO SIN VISCERA: 547,426 600 47 426600 

PAQUETE 6 PRODUCTOS DE PANADERÍA $10 061 300 10.061 300 404.761.9511 

El Analisis Financiero se hara sobre la base de los siguientes Indicadores financieros: 

Indice Liquidez: Deben ser habites o elegibles las propuestas que presenten un indice de liquidez igual o superior a 1,1 

Indice de Endeudamiento: Deben ser hables o elegibles las propuestas que presenten un indice de endeudamiento 'Menor o Igual al 60% 

NOTA: Los proponentes DISTRIBUCIONES ZUBIETA & CIA S.A.S., ALBERTO ARAGON LOZANO, ROBINSON JAVIER MENDOZA, no se pudieron 
evaluar financieramente, porque no presentaron el RUP, ni los estados financieros correspondientes al año 2016. Los proponentes, 
CORPORACIÓN BIOESFERAS Y COMESTIBLES RICA TORTA LTDA, solo presentaron los Estados Financieros 2016 y no presentaron el RUP que es 

uno de losyequisitos establecidos para evaluar la propuesta. 

tlfS Qj n DEL.r-fl en) Ho-r• n 
MARIA DELFA TAMAYO AVILA 

Profesional universitano Vice•Admón 



OBSERVACIONES: 
En cuanto al Indice de Liquidez, cinco (5) proponentes cumplen con el indicador mayor o igual a 1.1 y tres (3) no cumplen por no presentar el RUP: 

Como uno de los requisitos exigidos 
En cuanto al Indice de Endeudamiento, solo dos (2) de los proponentes cumplen con un indice menor al 60%. los cuales corresponden a: CORPORACIÓN 

BIOESFERAS Y COMESTIBLES RICA TORTA LTDA 

NOTA: La información fue analizada con base al Balance General y el RUP del año 2016 de los proponentes que allegaron dicho requisitos. 

CUADRO RESUMEN BALANCE GENERAL 2016 (EXPRESADO EN PESOS) 

CONCEPTO 

PROPUESTAS 

PAQUETE AÑOS ACTIVO 
CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PASIVO TOTAL ACTIVO TOTAL 

P1. POLLOS SAVICOL S.A. Pollos 2016 29.465.735.298 16.331.530,686 25.274.769.447 81.441.827.781 

P2 DISTRIBUCIONES ZUBIETA 8 CIA S.A.S. Elementos de 
Aseo 

2016 

P3 HEBERTO PEREZ REYES -DEPOSITO Y 
TRILLADORA "PRIMAVERA" 

Elementos de 
Aseo 

2016 5,720.687.426 4.218.874.890 5.805.371.186 6.979.157.689 

P4 HEBERTO PEREZ REYES -DEPOSITO Y 
TRILLADORA "PRIMAVERA" 

Viveres 8 
Abarrotes 2018 5.720.687.426 4.218.874.890 5.805.371.186 6.979.157.689 

P5 ALBERTO ARAGON LOZANO 
Carnes y 
Pescado- 

Pollo Entero 
2016 

P6 ROBINSON JAVIER MENDOZA Frutas 8 
Verduras 

2016 

P7 CORPORACIÓN BIOESFERAS Frutas 8 
Verduras 

2016 32.246.200 3.260.720 3.260.720 65.026.200 

178 COMESTIBLES RICA TORTA LTDA. 
Prod. De 

Panaderia y 
Arases 

2017 333.705.307 221.442.692 255.260.444 676.729.002 

• 

No presentó estados 
financieros ni RUP 

No presentó estados 
financieros ni RUP 

No presentó estados 
financieros ni RUP 

No presentó RUP, solo 
Balance/16 

No presentó RUP, solo 
Balance/17 
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MARIA DELFA TAMAYO AVILA 
Profesional unoversilano Vice-Adrnón 
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